¹ *Legebatur alterum, uno verbo pro ad terram : sed nec subsequens isocolum mendo carerit. In fine sectionis ubi dicitur, Ego de robis os, et sapientiam, erat Ergo de robis eos, etc. Ejusmodi alia tertio quoque versu occurrabant, quæ referre piget.*

A legem : duo gladii, id sunt, duæ leges. Filius hominis sedens a dextris virtutis : ut Dixit Dominus Bonino meo, et reliqua.

(Cap. XXIII.) *In ueste alba remisit eum ad Pilatum, id est, in fide Trinitatis : venit ad gentes, ad plebem Israel. Facti sunt amici, id est, uterque populus ad fidem Christi. Herodes significat populum gentium : Pilatus, Judeos. Leviathan de si¹ seduna, Barabbas filius diaboli diciatur. Flete super vos, id est, super gentem vestram ; tunc incipient dicere, id est, plebs Israel : dicit e montibus, id est, patriarchis ; collibus, id est, prophetis. Dimitte illis, id est, bibant sanguinem quem effuderint, ut flant vasa misericordiæ, quæ sunt vasa iræ. Ne sciunt quid faciunt, et si scirent, Dominum majestatis nunquam crucifixissent : quia per ignorantiam fecerunt. Hodie mecum eris in paradyso, id est, qui sequitur Christum, tenebras non habet, sed lumen vitæ. Joseph, id est, populus Israel : aromata, et unguenta, id est, fides, spes, charitas : una sabbati, id est, Evangelium, quod lucescit per noctem veteris Testamenti. Mulieres prime resurrectionem viderunt : aptum fuit, ut per ipsas prius salus eucurisset, per quas prius accurrebat mors.*

(Cap. XXIV.) *Et ecce duo viri steterunt, in Matthæo unus angelus, in Marco adolescens, in Joanne duo angeli, in Luca duo viri dicuntur, id est, multa itinera mulierum, et diversæ sunt visiones ; vel in unum, iterum et in una visio et dissimiles sunt narrationes evangelistarum. Linteamina sola posita, ostendunt quod non indigent corpora vestimento post resurrectionem ; secum mirans, id est, quod derelinquantur vestimenta. Duo ex illis ibant, ostendit gentes, quia sic ostensus est illis, qui foris erant, sicut his qui intus erant ; castellum, id est, munitum. Jerusalem, id est, coelesti ; stadium, id est, octava pars de milliario ; stadia LX ostendit numerum dierum, in quibus factus est mundus. Nomen castelli Emmaus. Et ipse fixit se longius ire, id est, ad gentes ; et cognoverunt in fractione panis, et non cognoverunt eum, cum praedica iōnum audirent. Erant ab oculis eorum, ostendit, quod non possumus tardare in theoria ; et longius fuit ab eis, quando non cognoverunt, id est, quia longius possumus manere in actuali vita ; cum appetiret nobis Scripturas. — Pax vobis, nunc eos congregat in unam pacem. Quare non uno loco surrexit, et ascendit ? quia honor descendit Jerusalem ad gentes. Dominus hic impletivit, quod ipse dixit, Orate pro persecutibus (Matth. v, 44) ; dicitur.*